SÃO PAULO PREVIDÊNCIA

    Conse l ho F i sca l

ATA DA 1º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DA SÃO PAULO

PREVIDÊNCIA – SPPREV

    Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e

oito, nesta cidade de São Paulo, na sala de reuniões do Conselho Fiscal da

São Paulo Previdência, sito na Rua Bráulio Gomes, 8º andar, às 9:30 horas

conforme prévia convocação, reuniu-se ordinariamente o referido Conselho.

Estando presente os conselheiros Emília Ticami, Maria de Fátima Alves

Ferreira, Rubens Peruzin, Aníbal Hiroishi e Yvone Barreiros Moreira. Esteve

presente também, o Diretor Presidente da São Paulo Previdência, Carlos

Henrique Flory. Feita as apresentações dos membros presentes, o

Excelentíssimo Diretor Presidente fez uma breve explanação expondo os

próximos passos para a efetiva implantação da SPPREV, conforme material

entregue em reunião. Posteriormente, foram feitos pelos membros do conselho,

alguns questionamentos acerca do tema e devidamente esclarecidos pelo Dr.

Flory. Em seguida, passou-se a discutir sobre o Regimento Interno do

Conselho e ficou acordado, por unanimidade, que os conselheiros irão elaborá-

lo e trocar informações por e-mail, para na próxima reunião definirem o

Regimento e submetê-lo ao Conselho de Administração para aprovação.

Decidiu-se por unanimidade que a eleição para escolha do Presidente do

Conselho Fiscal da SPPREV será realizada depois de aprovado o Regimento

Interno do mesmo. O Conselho foi unânime ao aprovar que os membros

suplentes não poderão participar nas reuniões quando estiverem presentes

seus respectivos titulares. Por fim, decidiu-se unanimemente, elaborar um

calendário com as datas das próximas reuniões previamente marcadas. Nada

mais havendo a ser tratado nesta reunião, os trabalhos foram encerrados. E,

para  constar,  eu,  Renata Malpica Caldeira,  Secretária  do Conselho, lavrei  e

      SÃO PAULO PREVIDÊNCIA

    Conse l ho F i sca l

subscrevo esta Ata que lida e achada conforme, vai devidamente assinada

pelos Conselheiros presentes.

Emília Ticami                                                        Maria de Fátima Alves Ferreira
 Conselheira                                                                         Conselheira

 Rubens Peruzin                                                                  Aníbal Hiroishi
    Conselheiro                                                                        Conselheiro

Yvone Barreiros Moreira                                                 Renata Malpica Caldeira
        Conselheira                                                                         Secretária